
 

 

ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 7        Data 15.04.2009 
 

 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA P UBBLICA  
 

OGGETTO : CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI FAUGLIA E L'UNIONE 
VALDERA PER LA  GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI 
INFORMATICI E TELEMATICI - ADOZIONE.          

 

             L’anno duemilanove addi quindici  del mese di aprile alle ore 21.15 nella sala delle 
adunanze consiliari del Comune, alla prima convocazione, in sessione ordinaria, che è stata 
partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale : 
 

 
1 - FROLI RICCARDO A 
2 - NOVI RICCARDO P 
3 - MONACO ANTONIO P 
4 - UGOLOTTI PAOLA P 
5 - NOVI FILIPPO P 
6 - TERROSI FRANCO 
ANTONIO 

P 

7 - BERTANI MASSIMO A 
8 - MAZZIERI GIORGIO P 
9 - MASSEI ANGELO P 
10 - CAPPAGLI SAURO A 
11 - PAPANTI LUCA A 
12 - BACCI ALESSIO P 
13 - PANDOLFI PAOLO P 
14 -  LIPPI  ROMINA P 
15 - PETRINI FULVIA P 
16 - CARLI CARLO P 
17 - ROSSI ALBERTO A 

 
      Totale presenti  12  
      Totale assenti     5 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale; 
 
Presiede il  Sig. MONACO ANTONIO - SINDACO. 
 
Partecipa il Segretario Comunale Sig. .Dr. Pellegrino Antonio 

 

Comune di Fauglia 
Provincia di Pisa 

 

============= 



 

 2 

 
Delibera di C.C. n. 7 del 15.04.2009 

 

P A R E R I 
 
Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità TECNICA, CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL IL RAGIONIERE 
SERVIZIO TECNICO  

F.to Dr.ssa Ciato  F.to Dr.ssa Ciato 
__________________________ __________________________ 

  
 



 

 3 

 
 

             IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

 Premesso che l’argomento in trattazione è da considerarsi atto urgente ed improrogabile, ai 
sensi dell’art. 38, comma 5 del TUOEL n. 267/2000; 
 

Considerate le disposizioni previste dalla Legge Regionale 16 agosto 2001 n° 40 riguardanti 
il programma di riordino territoriale e di incentivazione delle forme associative di Comuni; 
 
 Vista la Convenzione  sottoscritta con l’Ufficio Comune Valdera per la gestione associata 
dei servizi informatici ed adottata con deliberazione di Consiglio Comunale n° 15 del 18.03.2005; 
 
 Premesso che in data 30 ottobre 2008 i Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, 
Casciana Terme, Chianni, Crespina, Lajatico; Lari; Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Santa 
Maria a Monte e Terricciola hanno costituito l’Unione dei Comuni della Valdera, che sostituirà 
l’Ufficio Valdera; 
 
 Appurato che il Comune di Fauglia ha organizzato e sviluppato, già da tempo, i servizi 
informatici e di telecomunicazione insieme con  i Comuni della zona Valdera; 
 
 Considerato che l’adesione di Comuni implica per essi l’onere di compartecipare alle spese 
di gestione (art. 6 della Convenzione); 
 
 Edotto che la gestione associata dell’Unione Valdera mira a sviluppare, ottimizzare e 
razionalizzare le risorse informatiche di tutti gli enti associati; 
  
 Ritenuto, per quanto in premessa, doveroso adottare la Convenzione per la gestione dei 
servizi informatici, approvata con deliberazione del Consiglio dell’Unione Valdera n° 7 del 
04.03.2009, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
 Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi del 
comma1 dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Settore 1; 
 
 Preso atto dell’intervento del cons.re Lippi, che fa presente, che  è possibile approvare 
l’argomento in trattazione solo per la presenza in aula, per senso di responsabilità del proprio 
gruppo; altrimenti il Consiglio Comunale non avrebbe avuto il numero legale per operare; 
 
 Con il seguente risultato della votazione accertato dagli scrutatori-ricognitori di voti e 
proclamato dal Presidente: 
 
 
PRESENTI n. 12  VOTANTI n.12 
 
 
FAVOREVOLI n.12   CONTRARI n.=  ASTENUTI n. = 
 
 

DELIBERA 
 
 



 

 4 

1. di adottare per quanto richiamato in premessa la convenzione associata di funzioni e servizi, 
allegata alla presente deliberazione, parte integrante e sostanziale, sottoscritta dai Comuni di 
Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina, Lajatico; Lari; 
Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Santa Maria a Monte e Terricciola; 

  
 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Riconosciuta l’urgenza; 
 
con il seguente risultato della votazione proclamato dal Presidente ed accertato dagli scrutatori – 
ricognitori di voti; 
 
PRESENTI n.12  VOTANTI n. 12 
 
 
FAVOREVOLI n. 12  CONTRARI n. =  ASTENUTI n. = 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.Lgs.267/2000. 
 
 



 

 5 

Delibera di C.C. n. 7 del 15.04.2009 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 

  MONACO ANTONIO 
__________________________ 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 

  NOVI RICCARDO   Dr. Pellegrino Antonio 
__________________________ __________________________ 

 
Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 
 

Addì, ............................     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dr. Pellegrino Antonio 

_________________________ 
 
 

  
  

  
  

_________________________ 
 
 
Che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il giorno ………………. 
 
- perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma D.Lgs. n. 267/2000) 
 
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma D.Lgs 267/200) 
 

 
 

Addì, ....................      IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Pellegrino Antonio 

________________________ 
 
 


